**T**erz aut̄ apparuit dñs pl̄q̄ q̄ngentis  
fratrib; simul. vt dicte apostolus  
**S**z quo loco aut qñ nō est scriptum.  
**S**z stans benign⁹ dñs inter eos p̄dicans r  
loquēs de regno dei. magna eos iocūditate  
repleuit.

De duodecim apparitionibus.

**L**apitulū. cij.

**H**abes ḡ duodecim apparitiones dñi  
post resurrectiōem v̄sc̄ ad ascēsiōes  
absq; duab; cū ascēsione primo di  
cēdis. r sic fuerūt q̄tuor decim. **S**ciēt̄  
debes q̄ in euāgelio nō sunt scripte nisi de  
cem. **H**ā quō apparuit m̄ri nō est scriptu r̄ in  
aliquo loco. **S**z sic pie credit̄. **Q**uō aut̄ appa  
ruit ioseph bñ i euāgelio nicodemi. **Q**uō eti  
am iacobo scripsit apl's ad Lhoz r etiam re  
fert beat⁹ Hiero. **D**e ista etiā de q̄ngēt̄ fra  
trib; scribit̄ beat⁹ apl's ibidē. **A**lie bñ septe  
sunt in euāgelio. **P**otes etiā meditari de  
plurib;. **H**ā verisilē est q̄ benignissim⁹ dñs  
sepe m̄rem r discipulos visitabat r magda  
lenā dilectā discipulā. **F**ortas r exhilarans  
eos q̄ sic vehemēter de sua passione fuerāt  
p̄tristati r territi. **Q**d̄ etiā beat⁹ Augustin⁹  
scutire vide dīcēs de tge post resurrectiōem  
**H**ō oīa inq̄t̄ scripta sunt. crebra erat ci⁹ cum  
eis cōuersatio. **E**t etiā forte ip̄i sancti p̄fes  
maxime abraā r david ad quos specialiter  
facta fuit p̄missio de filio dei veniebat cū eo  
ad videndā illā suā excellentissimā filiā ma  
trem dñi. q̄ p̄ eis omib; gratiā inuenit r ge  
nuit redemptorē. **O** q̄z letāter eā respiciebat  
r reuerēter se inclinabat eidē r omī qua po  
terāt benedictiōe replebat. **Q**uis nō viderēt  
ab ea **P**otes etiā p̄siderare in hoc benigni  
tē charitatē r humilitatē dñi more solito.  
de quib; sepe fecim⁹ mentionē. r in omib; fac  
tis ei⁹ relucet. **Q** etiā postb; gloriose vi

RR

# Meditationesuite christi

cerat et resurrexerat pegrinari adhuc voluit  
perdraginta dies ut suos discipulos edificaret  
maret et roboraret. Digne namque post tot an-  
noꝝ curricula propter tot labores et afflictiones.  
propter famam ignominiosam et acerbam mortem poterat  
triumphator ad suam gloriam remeare. et per suos  
anglos confirmare et fortare aplos per suum nu-  
tu. Sed quod non patiebatur charitas sua. perso-  
nali voluntu et uersari cum eis apparet eis per quod  
draginta dies in multis argumentis. et loquens  
de regno dei. Pro eis fecit et per nobis. sed non  
aduertimur. Diluxit et diligit te vehementer et  
non diligit cum ad talia ac tanta igne non solu cale-  
fieri sed ardere debeamus. Hunc ad ascensionem  
veniamus.

## De ascensione domini Capitulum. xv.

**C**irca dominica ascensione te vigilere esse oportet  
ut si vndeque toto mente conatu te premitur  
exhibueristi spiritibus et factis eius. nunc facias  
multomagis. Nam hec solenitas oes super alias  
ut clari infra tibi ostendam. Et saltem hunc te ani-  
met ad attentionem quoniam dominus discessus est  
corporaliter presentia. completo sue pegrinatio cur-  
su. Unde proba et facta ipsius sunt attestatae. Sideran-  
da. Queliber enim alia fidei debet spousura su-  
um. dominum suum. et deum suum in eius discessu vigilare  
tissime obseruare. et quod per eum dicuntur et sunt viscer-  
suis mente amplecti. et inde se deuotius et humili  
recomendare. et totaliter amum suum ab aliis ab-  
strahere. Quadragesimo itaque die a resurrectione sciens dominus iesus quod venit ei hora ut trans-  
eat ex hoc mundo ad premum. cum dilexisset suos.  
nunc vero in fine dilexit eos. Accipies ergo de pa-  
radiso terrestri scotos pres et alias alias sanctas  
et benedictos helys et enoch ibi remanentibus ad  
hunc viuentibus. venit ad discipulos suos quod erat  
in cenaculo in monte syon cum matre eius et aliis  
et apparet eis. voluit etiam an discessum suum  
prandere cum ipsis in signum memorialis. dilec-  
tiōis et gaudii. Omibus ergo simul comedebat  
cum leticia magna in hoc ultimo puerio domini sui.  
Dicitur dominus ihesus. Tunc est ut reuertar ad eum  
quoniam misit me vos autem manete hic in civitate quae  
est indugim fructu ex alto. quod infra paucos di-  
es replebitis spūscō. per vobis promisi. Postea  
ibitis per universum mundum predicantes euā-  
geliū meū baptizando credentes. et eritis mihi  
testes vobis ad ultimum terre. Exprobavit eti-  
am eis incredulitate eorum quod his quod viderant  
eum resurrexisse. angelis suis non crediderunt.  
Hoc nūc marie facit cum de predicando dicebat  
quasi daret eis intelligere. multomagis de-

bebatis vos angelus credere etiam an me vi-  
deretis quod gētes quod credet vobis predicabili. et  
me non videbunt. Fecit etiam hunc et cognoscētes  
defectū suū remaneret humiliores. omnes dens  
eis in suo discessu quanto placebat ei humilitas.  
et quasi ea peculiariter recomendareret eisdeꝝ.  
Querētibus autem eis de tempore futuris noluit  
rūndere. quod non expediebat eis. Statim ergo come-  
dūt et loquuntur et gaudēt propter pūtiaz domini sui  
sed nibilominus turbati propter discessum. Tanta  
enim amoris teneritudine diligebat eum quod etiam  
verba discessus sui non poterat equo animo  
sustinere. Quid autem dicā de mīre iuxta eum  
prandēte quod super omnes sic intense eum amabat.  
An non credis quod ad hec proba discessus filii. ma-  
terne dilectionis tacta et comota dulcedine re-  
clinaret caput suum super filium. et recubaret sup-  
pectus eius. Nam si iohannes hunc fecit in cena. nunc  
multo magis meditari potes de ipso. Unde su-  
spirias cum lachrymis eum rogabat dices. Fili  
misi discedere vix ducas me tecum. dominus autem co-  
solatus eam dicebat. Rogo mater carissima ne  
feras molestia discessum meū quod vado ad pa-  
trē. Te autem remanere hunc expedite ad tempore  
propter confirmationes credentes. postea venias ad  
te et assumam te ad gloriam meā. Ad quē mater  
filii mei dilectissime. fiat voluntas tua. nam  
non solu remanere sed et mori pati sum. pati-  
bus per quod et mortuus fuisti. sed esto memor mei.  
Dominus autem eam et discipulos et magdalena et ali-  
as isolabat dices. Non turbet cor vestrum ne  
quod formidet non relinquas vos orphanos. va-  
do et venio ad vos et semper ero vobis. Tamen  
dicit eis quod exeat in monte oliveti. qui inde  
volebat ascendere. et tunc disparuit ab eis.  
Mater ergo et omnes alii sine mora inerunt  
ad dictum monte quod est ab hierusalem ad vnum mi-  
liare. et ibidem iterum apparuit eis dominus. Ecce quod  
modo habebat hodie duas apparitiones. Tunc  
amplexat est matrem valefaciens ei. et mīre cum  
tenerime. Discipuli autem et magdalena et om-  
nes alii pridētes et lachrymantes deosculari  
sunt pedes eius. Ipsa vero suos aplos erigens  
benigne oscularis est. Et spicere nūc eos benet  
cūcta que fuit. Considera nibilominus factos  
patres ibidem existentes. inuisibiliter tamen. quod  
modo libenter et reuerenter intuetur dominā.  
et affectuose benedicit. quod quā tantū benefici-  
um p̄secuti sunt. Quomodo etiam intueni filios  
excelsos pugiles et duces divini exercitū. quos  
inter oes elegit dominus ad expugnandum et  
vincendum universum mundum. Tadē plenis

unctis mysterijs cepit dñs Jesus eleuari ab eis et ascēdere virtute sua. Tūc mater et omnes alij p̄cidebāt in terrā. Et dicebat domīna. Filimi bñ dicte memor esto mei. et ppter discessum nō poterat lachrymas continere. gaudebat tñ multū q̄ filii suū sic glōiose cenebat petere celū. Sūl'r et discipuli ei⁹ dicebant. Dñe p̄ te dimisim⁹ omnia. esto memor nostri. Ipe vō eleuatis manib⁹ facie seren⁹. i gaudēs regio more coronat⁹ et ornatus triumphantē ferebat in celū. Bñdicēs eis dixit. Lōstantes estote et viriliter agite q̄ sp̄ yobi scim ero. Ascēdebat autē secū ducēs illā nobilē multitudinē iter pandēs an̄ eos ut dixerat. Dic̄eas p̄phā. Dñs itaq̄ gloriosus cādīdus et rubicūd⁹. splēdens et gandiosus p̄cedebat eos. viā eis oīdens. et i p̄i cātantes riubilat̄s letissimi sequebant eū dicentes. Lancem⁹ dñs q̄ascēdit sup occasum. dominus nome illi. Cōfiteant⁹ dñs misericordie et mirabilia ei⁹ filijs hoīm. Benedic⁹ es dñe de⁹ noster q̄ saluos facis sperantes ī te. deducēs populu tuū ī exultatiōe. et electos tuos ī leticia. Exaltare sup celos de⁹. et sup omnē terraz glia tua ut liberens dilecti tui. Ascēdens ī altū p̄spex iter faciēs nobis. p̄ducens nos ī refrigeriū. educis vinctostus ī fortitudine. desideriū nostrū tribuens nob̄. Intrabim⁹ ī domū tuā et ī cōspectu angelorū tuorū tibi psallem⁹. H̄lia laus et honor tibi sit rex xp̄e redemptor. Regna terre cātate deo psallit̄e dñs. Interim autē micha el p̄posi⁹ paradisi p̄gens ad p̄iam nūciauerat q̄ dñs ascēdebat. Ecce omes spirituū ordines seriatim p̄ acties suas occurserunt eidem vñ ex eis nō pm̄slit q̄ nō veniret obuiam dñs suo. et inclinātes se cū omni qua poterat reverētia deducebat eū cū hymnis et cātis ineffabilib⁹. Quis em⁹ posset cant⁹ et iubilos q̄ ab ip̄is siebat explicare. Aduenerunt p̄ncipes p̄iūcti psallētib⁹ et dicebat. Alleluia allā allā. noīe q̄ in dñi rex bñdicte venis. H̄lic tibi regnāti pangim⁹ ecce melos. Alla allā allā. Benedic⁹ es dñe q̄ sedes sup cherubin et intueris abyssos. allā allā. Dignus es dñe om̄i laud et honore allā. Quia victoriā gloriose fecisti. alleluia. Cōfiteant⁹ celi mirabilia tua dñe. allā et virtutē tuam. Ecce nū casēdunt tribi tribo dñi allā. et cōfiteantur et dicāt tibi allā. Ad lerandū ī lericia gētis tue. et lauderis cū hereditate tua alleluia allā allā. In huiusmodi cāticis et p̄fessio-

nib⁹ dñm honorabāt vtrūq̄ corā ip̄o exultantes. et eidē festū honorificū cū omni renitētia faciētis. Et q̄s posset hoc gaudiū enarrare. S̄z illud q̄s dicere posset q̄ rā beatissimi sp̄us q̄s sanctissimi p̄es simul habueret cum sibi ad inuicē occurserūt. Supni ergo sp̄us reverētia p̄us dño exhibita et canticē expletis. illis cū magna iocūditate dicebat. Principes populoꝝ bñ vos venire gratulatur alla. Cōgregati estis cū deo vestro alla et ychemēter eleuāti alla. Psallite ei q̄ ascēdit sup celū celi alla alla. Et sancti p̄es alacriter respōdebant. Principes populi dñi. alla. Lustodes et adiutori nostri alla. Sauvium rob et pax alla. Psallite et vos regi nostro alla. Exultate deo adiutori nostro alla alla alla. Simul etiā se ad inuicē adorātes dicebat. In domū dñi letātes imus. allā. alleluia. Simul nos capiet v̄bs veneranda dei alla. Ques pascue dñi portas ei⁹ et atria intremus alla. in hymnis et canticē alleluia. Domin⁹ em̄ virtutū nobiscū alleluia. suscep̄tor noster est alla alla. Vides q̄ om̄es iubilabāt et psallebāt. Hā iuxta prophetam. Ascēdit de⁹ in iubilatōe et domin⁹ in voce tube. Ascēdit autē dñs Jesus plane ppter cōsolationē matris et discipulorū quousq; eū poterat videre. Extūc autē nubes suscep̄t eum ab oculis eoz. et in momēto cū om̄ib⁹ angelis et predictis patrib⁹ sanctis fuit in patria. Sic em̄ dicit p̄dict⁹ p̄pheta. Nonis nubem ascēsum tuū q̄ ambulas sup pēnas ventorū. Denne ventorū dicunt̄ summitates vētorū. id est. p̄tes ille que p̄cedunt et velociores sūt. Et ip̄e adhuc velocius ascēdit exquo nubē interposuit. Stabāt ergo mater et discipuli et magdalena et alie flexis genib⁹ et intuebantur in celū cūtē illū quousq; poterat. O qđ erat videre dominū sic gloriose ascendētēt et quid si q̄s potuisset videre et audire beatissimos spiritū et animas sanctas cū eo pariter ascēderet. forte p̄ gaudio separata fuisset anima talis a corpore. et cū eis etiā ascendisset. Cū ergo sic vultib⁹ adhuc eleuatis aspiceret. ecce duo angeli steterū iuxta illos in vestib⁹ albis dicentes. Viri galilei quid stat⁹ aspicientes in celū. Hic iesus qui a vobis assūptus est in celū. sic venier quēadmodū videntis eū cūtē in celū. Redite ergo in ciuitatē et expectate sicut dixit vobis. Considera hic quomō d̄ ip̄is domin⁹ fuit sollicit⁹. Nam statim cū euauit ab oculis eoz misit angelos.

RR 2

# Reitationes uite christi

suos neminiū ibidē stantes fatigarent. et vt  
cōfortarent audiētes angelicū testimoniuꝝ  
cōcordare secū de ascēsione domini sui. Au-  
ditis ergo his verbis dñā humiliter roga-  
uit angelos illos ut cā recomēdarent filio  
suo. Illi vero se vſqꝫ ad terrā inclinātes ei-  
dem libēter suscepērūt mandatū er. Simi-  
liter apostoli magdalena et om̄es alij dire-  
runt eis. Illis itaqꝫ disparētibꝫ ipi redierūt  
in ciuitatē ad montē syon. ibiꝫ morabātur  
expectātes ut dñs ihs mādauerat eis. Do-  
min⁹ autē Jesus cā vniuersa p̄dicta felici et  
magnifica multitudine aperiēs ianuas pa-  
radisi vſqꝫ tūc humano generi clausas triū-  
phaliter intravit. et gaudēter patri genufle-  
ctēs ait. Pater gratias ago tibi qui mihi de-  
disti victoriā de om̄ibꝫ aduersarijs nostris.  
**E**cce amicos nostros qui captivi teneban-  
tur eos tibi p̄sento. Sz et fratribꝫ et discipu-  
lis meis quos in mūdo reliqui. pmisi mitte-  
re spiritū sanctū. Rogo te pater mi vt imple-  
as pmissionē et eos recomēndo tibi. Tunc  
pater erigēs eū fecit eū sedere a dextris suis  
et dixit. H̄ndicte fili mi omnē potestate et  
iudiciū dedi tibi. De istis discipulis et dñ mis-  
sione sp̄ūstanti p̄ tuo velle disponas. Om̄es  
autē sancti patres et beatissimi spiritū qui  
adorātes p̄ciderāt in facies suas corā patre  
surgetes reinceperūt cantica sua et iubilabāt  
corā deo laudes. Si em̄ moyses et fili⁹ isra-  
el post transitū mar⁹ rubri cecinerūt carmē  
dño dicētes. Cantem⁹ dño gloriose r̄c. Et  
maria p̄phetissa soror ei⁹ et relique mulieres  
eā sequētes in tympanis et choris dño deo  
canebat. q̄nto magis nūc cūctis aduersanti-  
bus suparis. Similiter cū dauid deduct  
bat archā federis dñi in bierusale. tol⁹ popu-  
lus canebat legitimate. et dauid cū cantoribꝫ  
cytharā p̄cutiebat. et om̄es laudabāt coram  
dño in cytharis suis et tympanis. et Dauid  
saltauit totis viribꝫ corā dño. quanto nūc  
magis id faciebat qui vere sunt cū dño i cā/  
to gaudio constituti. Et si Johannes vt in  
Apocal. refert. audiuit voce in celo centum  
quadraginta q̄tuꝝ milii cytharedorū cy-  
tharantū in cytharis suis. et cantabant q̄/  
si canticū nouū antecedē dei et agni. Quod/  
cunqꝫ gaudiū illud significet. ego multoma-  
gis ipm̄ hodie cōtigisse meditabor. Om̄es  
ergo ibidē constituti psallūt. om̄es exultāt.  
omnes letant. om̄es cantāt. om̄es gaudent.  
omnes iubilāt. om̄es manibꝫ plaudūt. om-  
nes chorisant. om̄es iocundant. om̄es tri-  
pudiant. Vere nūc in superna bierusalē au-  
ditur canticū leticer p̄ om̄es vicos eius ab  
vniuersis dicit Alleluia. Nunq̄ ab origine  
mūdi tale festū et tam solēne pascha celebra-  
tum est. nec vñqꝫ erit forte nisi in die iudiciū  
cū om̄es ibi p̄sentabūnꝫ electri cū corpori-  
bus gloriosis. Expterea tibi diti in princi-  
pio q̄ hec solēnitatis omnibꝫ cōsideratis cū  
cīcīs sup̄eminet alijs. Percurras singulas et  
videbis si verū loquor. magnū pascha et so-  
lenne festū est incarnationē dñi. et initū om̄is  
nostrī boni. sed hoc nobis nō sibi. Nam iōe  
tūc in thalamo virginali inclusus est. Da-  
gnū etiā pascha est natiuitas eius. Sz et il-  
lud nobis. Nā sibi compatiēdū est. quia ad  
tantā paupertate vilitatē et penuria nā est.  
Dagnū similiter quo ad nos festū est pas-  
cio eius. quia tūc om̄ia nostra peccata dele-  
ta sunt. R̄bilem̄ vt ait Gregor⁹ nobis na-  
sci profuit. nisi redimi. p̄fuisset. sed ppter tor-  
menta durissima et moriē turpissimā quam  
sustinuit. nec sibi fuit nec nobis esse dñ ma-  
teria gaudiū et leticie. Dagnū insuper et so-  
lenne et verū pascha est resurrectio ipst⁹ domi-  
ni iesu. tam p̄ se q̄z p̄ nobis. quia iōe glorio-  
sus triumphator apparuit. et nos iustificati  
sum⁹. venerabilis itaqꝫ multū. et ideo singu-  
lariter in ipo cantat ecclīa. Hec dies quam  
fecit domin⁹ r̄c. Et fin̄ beatū Augustinū in  
sermone suo. Hec dies sanctior vniuersis.  
quod exponi potest de p̄cedentibꝫ. Nam hec  
dies ascēsionis maior et sanctior videt. quia  
licet resurrexerit dñs. adhuc tamē pegrina-  
tur in terris. adhuc est clausa paradisi por-  
ta. adhuc sancti patres nō iauerūt ad patrez  
que om̄ia in ascēsione cōplēta sunt. et si bene  
inspicias quicqd̄ deus fecit vſqꝫ modo. fecit  
vt pueniret ad hūc finē. et sine hoc om̄ia sua  
opera erat impēcta. Nā celū et terra et om̄ia  
que in eis sunt. facta sunt ppter hominēs. ho-  
mo autē ppter gloriā habendā. Ad ipam̄ vo-  
vſqꝫ hodie null⁹ quantūcunqꝫ iust⁹ ptinge-  
re poterat post peccatū. Vides q̄ magnifi-  
cus et mirific⁹ sit iste dies. Similiter magnū  
pascha valde dies penthecostes. et cū multū  
solēnisat ecclesia et recte. quia tūc donū sum-  
mum recepit. scz spiritū sanctū. sed et illū no-  
bis non sibi. Sed hodiern⁹ ascēsionis dies  
est ppter festū solennissimū dñi Iesu. quia ho-  
die incipit sedere ad dexterā patris et requie-  
capit a p̄cogratiōe sua. Et etiā ppter festū

est omniū supnoꝝ spirituū. quia nouū gau-  
dium suscipiūt a dño suo. quē ante ibi i hu-  
manitatis forma nō viderat. Et quia hodie  
primo restaurari incipiūt ruine ipoꝝ in tan-  
ta multitudine beatoꝝ. et prie illoꝝ egregi-  
orum patriarcharū. pphetarū. et animarū san-  
ctorum qui ad supernā patriā hodie primi-  
tus intrauerūt. Si ergo festū facim⁹ de ali-  
quo sancto migrāte ad celos. quanto magis  
detot milibꝝ. et quanto magis de sancto sancto-  
rum. Est etiā festū dñe que filiū suum rega-  
li dyadematē sublimatū sic vidit tanq̄ dñm  
verū sup excelsa cōscendere. Est etiā nibilo-  
minus prie festū nostrū. quia humana na-  
tura hodie super celos est exaltata. Et quia  
nisi christ⁹ ascēdisset. illud ipm etiā donum  
spiritus sancti p quo sic merito solēnisamus  
reciperenequibam⁹. Unde ip⁹ dicebat dī-  
scipulis suis. Expedit vobis vt ego radam.  
sienim nō abiero paracit⁹ nō veniet ad vos  
Ad robur autē dicti mei adduco Bernar-  
dum. q̄ de hac die sic loquitur in monone de  
ascensione dñi. solennitas ista carissimi glo-  
riosa est. Cōsummatio em⁹ et adimpletio est  
reliquarū solennitati. et felix clausula est toti  
us itinerarij Iesu christi filij dei viui. De-  
rito quidē solennitatis et leticie dies agit. qn-  
do sol ille supcelestis sol iusticie nostris se p-  
sentauit obtutibꝝ. Dagna quoq̄ leticia et  
exultatio multa nimis quādo cōstisso sacco-  
leticia circūdatus est et nostre dedicauit pri-  
mordia resurrectōis. Verū tamen quid mi-  
hi solennitaribꝝ isti. si cōuersatio mea vsḡ ad  
buc detinef in terris. Dico ergo non multo  
min⁹ mihi tolerabilior videf exili⁹ hui⁹ ha-  
bitatio q̄ gebenna. Deniq̄ nisi ego abiero.  
paracit⁹ non veniet ad vos. Vides ne quē  
admodū ceterarū solennitati ea quam ho-  
die celebram⁹ et cōsummatioꝝ habeat et fru-  
ctum declarat et augeat gratiā. Sicut enim  
cetera omnia p nobis fecit qui p nobis nat⁹  
est. ita quoq̄ ipsi⁹ ascensio propter nos fēta  
et fēcit p nobis. Hucusq; Bernardus  
Manifeste ergo videas q̄ solennior est di-  
es ista omnibꝝ alijs. Et anima que bene di-  
ligeret dominū Iesum magis hodie exulta-  
ret q̄ in aliquo die anni. Unde ip⁹ dicebat  
discipulis Si diligenteris me gauderes; vt  
q̄ quia vado ad patrē. Et propterea credo  
me recte dixisse q̄ nunq̄ in patria fuit aliq̄  
dies adeo solennizata vt ista. Durauit autē  
gaudium et exultatio tāti festi vsḡ ad diem

penthecostes. et per hūc modū potest medi-  
tari. Ascensio enī dñi fuit hora sexta. Plā  
primo comederat hora tertia cum discipu-  
lis suis. Quis ergo omnes in patria ultra q̄s  
dici posset exultarent. tamen prima die vsl  
q̄ ad altā sextā sequētis diei angeli fecerunt  
singulariter festum. et domin⁹ Jesus ostēdit  
vel fecit aliquā singularē familiaritatē et con-  
solatiōem. Secunda die fecerunt archange-  
li. Tertia principatus. Quarta potestates.  
Quinta virtutes. Sexta dominationes.  
Septima throni Octava cherubin. Nonna  
seraphin. His sunt nouē ordines angelorū.  
Et sic hec durauerunt vslq̄ ad sextam labba-  
ti vigilie penthecostes. Extunc festum fece-  
runt sancti patres vslq̄ ad horā tertiam di-  
ei dominice.

De missione spiritus sancti.

#### Capitulū. cxv.

**D**ic his completis. dixit dominus  
Iesus patri. Pater mi recordare p/  
missi mei quod feci de spiritus sancto  
fratribꝝ meis. Lui pater. Fili mi multū gra-  
tum habeo quod pmissisti. temp⁹ est vt im-  
pleatur pmissum tuū. Dic ergo ad spiritum  
sanctū. Rogam⁹ te vt descendas ad discipu-  
los nostros. et eos repleas. consoleris. robo-  
res. instruas. et cumulū virtutū et gaudiorū  
conferas eis. Et statim venit et descendit in  
linguis igneis sup centū et viginti discipu-  
los simul congregatos. et eos replete omni  
gaudio. Lui⁹ virtute discipuli vigorati do-  
cti et accensi ac illūinati totū mundū circūcu-  
currerunt. et p magna parte sibi subiecerūt.  
Ahibolim⁹ tamen superni ciues etiā postea  
laudauerūt et semp laudat̄ dominū et habet̄  
dies leticie et nunq̄ deest ibi solennitas et g/  
tarumactio et vox laudis. Scriptū est em.  
Beati qui habitat̄ in domo tua dñe. in secu-  
la seculorū laudabunt te. Festinem⁹ itaq; ee-  
nos ingredi in illam requiē vbi tanta super-  
abundat indefectibiliter leticia. et ad patriā  
nostram rotis conatibꝝ suspirerūt. Odia-  
mus hui⁹ miseri et puridi corporis nostri  
compagē. et eius curā non faciam⁹ in deside-  
rijs. qđ nos hic detinet carceratos et peregrini-  
nos a tanto bono. Dicam⁹ ergo cū apostolo.  
Infelix homo quis me liberabit de cor-  
pore mortis hui⁹. Et itey Quidiu in hoc cor-  
pore sumus pegrinamur a dño. Et iterum  
Eupio dissolui et esse cū christo. Desidere-  
mus eius dissolutionē. et eā continue postu-

RR 3

# Meditationes uite christi

lemus a domino. quia p nos ea cū salute eos sequi non valem⁹. Et iterū. Saltē moriamur mundo ⁊ pompis ⁊ cōcupiscenti⁹ ei⁹. Abstraham⁹ nos corde fortī ⁊ pseuerāti ab his rebus caducis ⁊ a miseri⁹ ⁊ brenib⁹ cōsolatiunculis harū visibili⁹ rerū que inficiunt ⁊ vulnerāt animas nostras. Ascēdam⁹ autē mente cū domino v⁹ pot⁹ ad dominū ⁊ cum ipo in celis sit cōuersatio nostra. Et sic facientes nō ex toto sim⁹ peregrini ⁊ aduenie ut in tempe visiūtati⁹ nos ad se digne tur assumere ipo de quo loquimur domin⁹ noster Iesus xp̄s qui est super om̄ia deus benedict⁹ ⁊ laudabilis in secula seculorum. Amen.

*Excitatio desiderij ad p̄iam per mortis appetitū.* Capitulū. cvij.

**H**abes ergo ex p̄dicti⁹ dilectissima si lia vitā dñi ielu tibi p̄ maiori parte i meditatiōib⁹ traditā. Suscipe reue renter libēter ⁊ gaudēter p̄dicta. tñ eis tota deuotione. hilaritate ac solitudine quer sari nō pigriteris. quia bec est via tua ⁊ vita tua. hoc est fundamētū sup quo poteris magnū edificiū cōstruere. Ab hoc te incipere oportet si vis ad sublimiora ascēdēre. put in plurib⁹ locis super⁹ habuisti. Nam hec vite xp̄i meditatio non solū p̄ se dulciter paseit. sed ad maiore cibū transmittit. Hec em̄ sūt que domin⁹ gesit in carne. sed longe sublimius est eū in spiritu itueri. ad quod p̄ hāc scalā peruenire poteris. sed in hac interim i morandū. De quo sic ait Bernard⁹. ix. Lāticor⁹. Ego hanc arbitror p̄cipuā inuisibilis deo esse causam q̄ voluit in carne videri. et cū hominib⁹ cōuersari homo. vt carnalium videlicet q̄ nō nisi carnaliter amare poterat cūctas primo ad sue carnis amore affectio nes retraherer atq̄ ita gradatim ad amore p̄duceret spūaliū. Et infra. Dōstrabat di scipulis altioris amoris gradū eū diceret. Spirit⁹ est qui vivificant. caro non p̄dest q̄c q̄. In carnis igis deuotione interū cōsole tur qui vivificantē spiritū nō habet. eo dū taxat modo quo habet illi qui aiunt. Spiritus ante faciē nostrā christ⁹ dominus. Et item. Si cognouim⁹ christuz fm carnē. sed nūc iam nō nouim⁹. Nam alias quidē nequa t̄ sine spūlancio vel in carne diligēt christ⁹. ⁊ sine illa plenitudine. cui⁹ tamē mensura de uotionis hec est ut totū cor illa suauitas oc cupet. totū sibi ab amore vniuersi carnis ac

carnalis illecebre vendicet. Hoc quippe toto corde diligere est. Alioquin si carnis me quālibet cōsanguinitatē vel voluptate for te prefero carni dñi mei (p̄ quod me videlicet min⁹ ea implere cōtingat que i carne manens verbis ⁊ exēplis me docuit) nonne li quide h̄skat q̄ toto nequa t̄ diligo corde cū illud diuisum habēs. partē impēdere vide ar carni ei⁹. partē intorquere ad p̄iam. Deniq̄ ait. Qui amat patrē aut matrē plus q̄ me. nō est me dign⁹. Ergo ut breviter dicaz. Toto corde diligere est om̄ne quod blandit de carne p̄pria vel aliena. sacrosante carnis amore postponere. in quo ⁊ mūdi eque gloriam p̄prehēdo. quia gloria mūdi est gloria carnis. ⁊ qui ea delectant. carnales esse non dubiū est. Vides quomō etiaz carnis est hec meditatio respectu spūalis. hoc nō accipias ut minus denuo. s̄ ut fervor crescat ad maiora. ad que tamē p̄ hanc trāscendo te venire oporteat. In hac etiā feruēt tu⁹ affectus. ut in eā te totā immergas. Bona est em̄ hec meditatiō carnis p̄ quā vita carnis excēdit. cōtemnit⁹ ⁊ vincit mund⁹. S̄ ⁊ sic faciēdo stabili⁹ mente. erudiēs ad virtutes. ⁊ animi robur accipies. ut in plogoti bi dixi. Nec ergo meditari. sit tota ⁊ vna intentio tua. requies tua cib⁹ tu⁹. ⁊ studiū tu⁹ um. Nam ex his nō solū p̄dicta bona conse queris. nec solū crūt̄ tibi gradus ad celstis patrie ⁊ ad maiestatis cōtemplatiōes. s̄ etiam erit cōtinua ⁊ ppetua cōsolario tua. Nō enim q̄ ad maiore cōtemplationē ascendunt hāc dimittere debet. p̄ loco ⁊ tempe. alioquin viderent hāc quasi vilē cōtemnere. quod es set magne supbie. Unde recordare qđ habuisti supra in tractatu binōi cōtemplatiōis sc̄ de humanitate xp̄ie fm one. lxiiij. Lanc. qualiter beat⁹ Bernard⁹ q̄ fuit altissim⁹ cōtemplator hāc nūq̄ dimisit. Et reuide que ibi de hac dicunt ab eo. ⁊ quomodo eam exp̄ tollit.

*De inō meditādi vitā xp̄i. ⁊ p̄clusio libri.* Caplū. cvij.

**U**nlo aut̄ tibi tradere modū quē te/neas in meditādo p̄dicta. ne si forte teipam crederes prīmeroz exēdi ad om̄ia que supra regies q̄s p̄ molē grauēne gligereris. maxime cū credā meditatiōibus predictis vni⁹ heb domade spaciū cōuenire. Igī scire debes q̄ meditari sufficit solū factum qđ dūs fecit. vel circa eū contigit sien-

vel dici sit historiā euangelicā te ibidē presentē exhibēdo. ac si in tua p̄sentia fierent p̄ ut simpliciter aīmo in dīcīs cogitādi occurrit. Moralitates autē et auctoritates quas ad tuā instructionē in hope posnū. nō expedit in meditatōem adduci. nisi si qua virtus amplectēda vel viciū detestandū ipa prima facie cogitatiōis occurrat. Eleges ḡ in his meditatādis aliquā horā quietā postea infra diē poter' discere moralitatē et auctoritates et eas studiose memorie cōmendare. qd̄ omnino te facere cōuenit quia pulcerrime sunt et que te quasi ī tota vita spirituali valeat informare. Deditationes vero sic diuide. vt die lune incipiēs p̄curras vsc̄ ad fugā dñi in egyptū. et eo ibi dimissō die martis pro eo redies mediteris vsc̄ ad aptionē libri in synago ga. Die mercurij exinde vsc̄ ad ministeriū marie et marche. Die iouis abinde vsc̄ ad passionē. Die veners et sabbati vsc̄ ad resurrectionē. Die vero dñica ipam surrectiōem et vsc̄ in fine. Et sic p̄ singulas hebdomadas facias et ipsas meditatiōes tibi reddas familiares. Qd̄ qnto magis facies tāto faciliter tibi occurrēt atq̄ iocundit. Libēter cōuerseris cū dño iesu. et vitā ipsi rancor euangeliū ad imitationē beate cecilie in cor de studeas inseparabiliter collocare.

De cetero tps est signādi libz. s̄z ne meis verbis illud fiat de vberib⁹ patris Bernardi de quib⁹ tibi tot flores et tā pulcros decerpti. fiat cōclusio in nomine illi⁹ qui est liber signatus dñs noster iesus tps. ad cui⁹ laudem tot⁹ est liber. q̄ beat⁹ Bernard⁹ quantū ad p̄sentē materiā spectat. sic ait sup. Cañ. Ep̄. mon. xv. sup illo verbo. Oleum effusum non mentiu. Et pculdubio inter oleū et nōne sponsi simileudo. nec ociose spirituss sanct⁹ alterut⁹ cōparauit. Ego autē dico in tripli cōqualitate olei. qd̄ lucet. pascit. et vngit. Si vos nō mel⁹ habeat⁹. fouet ignē. nutrit carnem. lenit dolorez. lux. cibo. medicina. Vide idēnunc et de spōsi nomine. Lucet p̄dicatuz. pascit recogitatū. inuocatū lenit et vngit. Et p̄curram⁹ singula. Und̄ putas in toto orbe tata et tam subita fidei lux. n̄ dīdicato iesu. Nonne in hui⁹ nominis luce de⁹ nos vocavit in admirabile lumē suū. quib⁹ illuminatis et in lumine isto videntib⁹ lumen. dicat merito Paul⁹. Fuitis aliquando tenebre. nunc autē lux in dño. Nec tñ lux est nōne iesus. sed et cib⁹ est. An non totiens cōforta-

ris quotiens recordaris. Quid eque mente cogitatiis impinguat. quid ita exercitatos reparat sensus. virtutes roborat. vegetat bonos mores atq̄ honestos. castas fuet affectiōes. Aridus est omnis anime cibo. si nō oleo isto infundit. Insipidus est si nō hoc sale condit. Si scribas. non sapit m̄ n̄ legero ibi iesū. Si diligi nisi sonuerit ibi iesus. Jesus mel in ore. putes aēferas. nō sapit mihi in aure melos. in corde nubilus. Sed est et medicina. Tristatur aliquis vestru. veniat in cor iesus. et inde saliat in os. Et ecce ad extremum nominis hui⁹ quod est lumen nubilum. omne diffugit. reddit serenum. Labitur quis in crimen. currit insuper ad laqueum mortis desperando. nō nisi innocet nōmen Jesus. confessum respirabit ad vitam. Lui aliquādo si sterit ante faciē salutaris huius nomis infuit duricia ut assoler cordis. ignauie torpor. et rancor aie. languor accidit. Lui fons forte siccatus lachrymarū. inuocato iesu. nō continuo erupit vberior. fluit suauior. Lui in periculis palpitanti et trepidanti. inuocatum virtutis nō statim fiduciam p̄sticit. depulit metum. Lui queso in dubijs estuanti et fluctuanti. nō subito ad inuocatiōem clari nomis emicuit certitudo. Lui in aduersis diffidenti. si nomine adiutorij sonuit. defuit fortitudo. Almirum morbi et languores animi isti sunt. illud medicina. De nichis et probare licet. In uoca inquit me in die tribulationis et eruam te et honorificabis me. Nibil ita. ire impetu cohabet. superbie tumorē sedat. sanat liuoris vulnus. restringit luxurie fluxum. extinguit libidinis flammā. sitim tempat avaricie. ac totius indecoris fugat prurigine. Si quidem cū nō mino iesum. hominē mihi propono mitē et humile corde. benignū. sobrium. castū. misericordem. et omni deniq̄ puritate ac sanctitate conspicuū. eundē ipm deū omnipotētē qui suo me et exemplo sanet et robo. et adiutorio. Hec omnia mihi sonat cuz insonuerit iesus. Sumo itaq̄ mihi exempla de homine et auxiliū a potēte. illa rancor pigmetaria species. hoc rancor vnde acuā eas et facio confectionem cui similem meditorū nemo facere possit. Hoc tibi electuarium habes o anima mea reconditū in vasculo vobabuli huius quod est iesus. iesus salutiferum certe. quib⁹ nulli vñq̄ pesti tue inueniatur inefficac. Semper tibi in sinu sit. semper in manu. q̄ tu oēs in ihm et sensus dirigantur.